
                                                                                  СОВЕТ                          
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  27.10.2023                                                                                             № 43 
 

      О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского  сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 26.12.2007 № 48 « Об 
утверждении положения о  муниципальной службе  в Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского муниципального района Омской области . 
 
 
        Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих прин- 
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.08.2018 №307-ФЗ  « О 
внесении изменений в ст27.1 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»,Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района, 

                                                        РЕШИЛ: 
 
     1.Внести в  Положение о муниципальной службе в Новоцарицынском сельском 
поселении, утвержденное решением Совета Новоцарицынского сельского поселения от 
26.12.2007 № 48, следующие изменения: 
 
     1.1.Статью  15  пункт 1  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:  

«4) При  совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 
фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 
служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения 
коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде 
увольнения в связи с утратой доверия). Взыскания, применяются не позднее шести 
месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня 
совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается 
время производства по уголовному делу. 

      1.2.Статью  22  пункт 1   дополнить подпунктом 15  следующего содержания: 
 «15) формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 
страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации.» 
        



 2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Новоцарицынского 
сельского поселения. 
 
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 
 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского   
сельского поселения                                                   Ф.Р.Курашева 

 
 

Глава сельского поселения                                         М.А.Абельдинова 
 

 

 

 


